Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2016 г. N 1395

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОМ ФОНДЕ ДРАГОЦЕННЫХ МЕТАЛЛОВ

И ДРАГОЦЕННЫХ КАМНЕЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Государственном
фонде драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, утвержденное
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2003 г. N 127 "Об
утверждении Положения о Государственном фонде драгоценных металлов и драгоценных камней
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 9, ст. 866;
2014, N 46, ст. 6355; 2015, N 39, ст. 5419).

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 17 декабря 2016 г. N 1395

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОМ ФОНДЕ
ДРАГОЦЕННЫХ МЕТАЛЛОВ И ДРАГОЦЕННЫХ КАМНЕЙ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Пункт 31 изложить в следующей редакции:

"31. Для реализации на внутреннем рынке ценности Госфонда России отпускаются
организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим операции с
драгоценными металлами и драгоценными камнями и поставленным на специальный учет или
имеющим лицензию на соответствующий вид деятельности в соответствии с законодательством
государства - члена Евразийского экономического союза, резидентами которого они являются, и
подавшим соответствующие заявки на покупку ценностей.".

2. Пункт 34 дополнить словами ", после их предварительной оплаты, за исключением
случаев, предусмотренных пунктом 34(1) настоящего Положения".

3. Дополнить пунктом 34(1) следующего содержания:

"34(1). Отпуск ценностей Госфонда России для их реализации на внешнем рынке
федеральному государственному унитарному предприятию "Внешнеэкономическое объединение

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=4CA4DC451DD7AB3047A518B72F7B4F60215555BAF5AED2071F75C163295004E821D596E394E1E973AAAB94FA643C1B9BBE41F7636B761569J9I1K
consultantplus://offline/ref=4CA4DC451DD7AB3047A518B72F7B4F60215555BAF5AED2071F75C163295004E821D596E391EABD22E7F5CDA92977169DA95DF765J7I5K
consultantplus://offline/ref=4CA4DC451DD7AB3047A518B72F7B4F60215555BAF5AED2071F75C163295004E821D596E394E1E974A5AB94FA643C1B9BBE41F7636B761569J9I1K
consultantplus://offline/ref=4CA4DC451DD7AB3047A518B72F7B4F60215555BAF5AED2071F75C163295004E821D596E394E1E976A6AB94FA643C1B9BBE41F7636B761569J9I1K

"Алмазювелирэкспорт" осуществляется без предварительной оплаты.".

4. Дополнить пунктом 49(1) следующего содержания:

"49(1). Находящиеся в Госфонде России материалы природного или искусственного
происхождения, не относящиеся к драгоценным металлам и драгоценным камням, и изделия из
них, не относящиеся к ювелирным и другим изделиям из драгоценных металлов и (или)
драгоценных камней, не имеющие исторического, художественного или иного культурного
значения, отбираются экспертной комиссией и по решению Министерства финансов Российской
Федерации могут быть:

использованы при реставрации ценностей Госфонда России;

реализованы на открытых аукционах, проводимых в соответствии с порядком,
предусмотренным подпунктом "а" пункта 32 настоящего Положения, по ценам не ниже цен,
определенных экспертным путем.

Находящиеся в Госфонде России материалы природного или искусственного
происхождения, не относящиеся к драгоценным металлам и драгоценным камням, и изделия из
них, не относящиеся к ювелирным и другим изделиям из драгоценных металлов и (или)
драгоценных камней, могут быть использованы в целях экспонирования в установленном
порядке.".

consultantplus://offline/ref=4CA4DC451DD7AB3047A518B72F7B4F60215555BAF5AED2071F75C163295004E821D596E394E1E97BA3AB94FA643C1B9BBE41F7636B761569J9I1K

	ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	Утверждены